КОМИТЕТ
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. Даниялова, 23 Тел: 8(8722) 56-20-32 E-mail: dagvi№o2021@bk.ru« 20  » 2023 г. № tlb - 00- 2  / /2 .5
ПРИКАЗ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В КОМИТЕТЕ ПО

ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ

ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В

ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ НА
УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА В СЛУЧАЯХ, ЕСЛИ

ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО (АДМИНИСТРАТИВНОГО)
УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ

ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО, С
СОГЛАСИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ

ПОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ КОМИТЕТА
ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, № 52 (ч. 1), ст. 6228; 2023, № 6, ст. 919;
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2023, 6 февраля № 0001202302060005), и во исполнение пункта 3 Указа
Президента Республики Дагестан от 3 марта 2011 г. № 26 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 5, ст.
143), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по виноградарству и

mailto:o2021@bk.ru
http://www.pravo.gov.ru

алкогольному регулированию Республики Дагестан (далее -  Комитет), при
замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с
государственной гражданской службы имеет право замещать на условиях
трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной
организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца
стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового
договора в случаях, если отдельные функции государственного
(административного) управления данной организацией входили в должностные
обязанности государственного гражданского служащего, с согласия комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих комитета и урегулированию конфликта интересов
(далее - Перечень) согласно приложению.

2. Установить, что гражданский служащий, замещавший должности
государственной гражданской службы согласно Перечню должностей, в
течение двух лет после увольнения с государственной гражданской службы
обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на
выполнение работ (оказание услуг), указанных в ч. 1 ст. 12 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», сообщать
работодателю сведения о последнем месте своей службы.

3. Начальнику отдела правовой и административно-кадровой работы
Комитета обеспечить доведение настоящего приказа до государственных
гражданских служащих Комитета, замещающих должности, согласно
перечисленным в Перечне должностям.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(комитетдагвино.рф).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и
официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ш. М. Керимханов

Утвержден
приказом Комитета по виноградарству

и алкогольному регулированию
Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН В КОМИТЕТЕ ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ
РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГРАЖДАНИН В ТЕЧЕНИЕ ДВУХ ЛЕТ ПОСЛЕ УВОЛЬНЕНИЯ С
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИМЕЕТ ПРАВО ЗАМЕЩАТЬ
НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И

(ИЛИ) ВЫПОЛНЯТЬ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗЫВАТЬ
ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В ТЕЧЕНИЕ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ
БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО

ДОГОВОРА В СЛУЧАЯХ, ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
(АДМИНИСТРАТИВНОГО) УПРАВЛЕНИЯ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ
ВХОДИЛИ В ДОЛЖНОСТНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ГРАЖДАНСКОГО СЛУЖАЩЕГО, С СОГЛАСИЯ КОМИССИИ ПО
СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ КОМИТЕТА ПО
ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ

ДАГЕСТАН И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

1. Первый заместитель председателя комитета

2. Заместитель председателя комитета -  начальник отдела

3. Советник председателя комитета

4. Начальник отдела

5. Заместитель начальника отдела

6. Консультант

7. Ведущий специалист 3 разряда

8. Главный специалист-эксперт